
                                                  - 1 -                                           Zápis 14. zasedání 07.09.2024 

Zápis z 14. zasedání Zastupitelstva obce Želivsko konaného 07.09.2024 

Místo konání: Obecní úřad Želivsko 

Datum a zahájení: 07.09.2024 v 1800 hod. 

Přítomni: Štefan Beláni, Aneta Neudertová, Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír 

Svoboda, Josef Řehka. 

Hosté: Ing. Petr Hájek, Ph.D., Vojtěch Hájek. 

 

Zastupitelé nepodali námitky dle § 95 odst. 2. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

 

Informace o konání zasedání byla dle § 93 zákona o obcích zveřejněna na úřední desce i 

elektronické úřední desce Obecního úřadu nejméně 7 dní před konáním zasedání.  

 

Starostka konstatovala, že je přítomno 5 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo obce je 

usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Ing. Jaromíra Svobodu, CSc. a Štefana Belániho, 

zapisovatele Mgr. Jaromíra Svobodu.   

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele Mgr. Jaromíra Svobodu a ověřovatele zápisu Ing. 

Jaromíra Svobodu, CSc. a Štefana Belániho.  

Výsledek hlasování:  Pro – 5  hlasů (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Josef Řehka, Mgr. Jaromír 

Svoboda,  Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 1/14/07.09.2024 bylo schváleno.  

 

2. Schválení programu 

Bylo navrženo doplnění programu o bod  

- Změna druhu pozemků 

- Přijaté žádosti 



                                                  - 2 -                                           Zápis 14. zasedání 07.09.2024 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený a doplněný program:  

3. Rozpočtové opatření č. 3/2024 

4. Rozpočtové opatření č. 4/2024 

5. Administrativní záležitosti 

a) Výdaje nad 5.000,-  

b) Mapotip 

c) Přijaté žádosti 

6. Dotace JSDH 

7. Oprava střešních výlezů 

8. Změna druhu pozemků 

9. Diskuze 

Výsledek hlasování:  Pro – 5  hlasů (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Josef Řehka, Mgr. Jaromír 

Svoboda,  Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 2/14/07.09.2024 bylo schváleno. 

 

3. Rozpočtové opatření č. 3/2024  

Starostka obce přednesla Rozpočtové opatření č.j. 3/2024.  

Příjmy navýšeny celkem (v tis. Kč): 48,00. 

Výdaje navýšeny celkem (v tis. Kč): 48,00.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č.j. 3/2024. 

Výsledek hlasování:  Pro – 5  hlasů (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Josef Řehka, Mgr. Jaromír 

Svoboda,  Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 3/14/07.09.2024 bylo schváleno. 

 

 

 



                                                  - 3 -                                           Zápis 14. zasedání 07.09.2024 

4. Rozpočtové opatření č. 4/2024 

Starostka obce přednesla Rozpočtové opatření č.j. 4/2024.  

Příjmy navýšeny celkem (v tis. Kč): 50,56. 

Výdaje navýšeny celkem (v tis. Kč): 83,70.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č.j. 4/2024. 

Výsledek hlasování:  Pro – 5  hlasů (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Josef Řehka, Mgr. Jaromír 

Svoboda,  Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 4/14/07.09.2024 bylo schváleno. 

 

 

5. Administrativní záležitosti 

• Výdaje nad 5.000,- 

Starostka přednesla výdaje nad 5.000,-. Jedná se o faktury přijaté č.  29/2024 a 38/2024. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje zaúčtování faktur přijatých č. 29/2024 a 38/2024.  

Výsledek hlasování:  Pro – 5  hlasů (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Josef Řehka, Mgr. Jaromír 

Svoboda,  Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 5/14/07.09.2024 bylo schváleno. 

 

• Mapotip 

• Byla projednána cenová nabídka na Balíček služeb DTM a Dodatek č. 1 ke 

smlouvě o poskytování služeb Mapotip. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku na Balíček služeb DTM a schvaluje Dodatek č. 

1 ke smlouvě o poskytování služeb Mapotip.  

Výsledek hlasování:  Pro – 5  hlasů (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Josef Řehka, Mgr. Jaromír 

Svoboda,  Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          



                                                  - 4 -                                           Zápis 14. zasedání 07.09.2024 

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 6/14/07.09.2024 bylo schváleno. 

 

• Byla projednána cenová nabídka na rozšiřující vrstvy a funkce portálu 

Mapotip.    

Zastupitelstvo obce odkládá tuto cenovou nabídku do doby, kdy budou veškeré potřebné 

pasporty zpracované.  

 

• Byla projednána cenová nabídka na vrstvy a funkce portálu Mapotip – 

pasport vodovodu.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku na pasport vodovodu.  

Výsledek hlasování:  Pro – 5  hlasů (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Josef Řehka, Mgr. Jaromír 

Svoboda,  Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 7/14/07.09.2024 bylo schváleno. 

 

• Byla projednána cenová nabídka na zpracování dat pro DTM – přípravu a 

zpracování podkladových dat vlastní infastruktury – vodovod.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku na zpracování dat pro DTM – vodovod.   

Výsledek hlasování:  Pro – 5  hlasů (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Josef Řehka, Mgr. Jaromír 

Svoboda,  Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 8/14/07.09.2024 bylo schváleno. 

 

• Byla projednána cenová nabídka na pasport místních komunikací a pasport 

dopravního značení.   

Návrh usnesení: 



                                                  - 5 -                                           Zápis 14. zasedání 07.09.2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku na pasport místních komunikací a pasport 

dopravního značení.  U některých místních komunikací je nutné v pasportu uvést skutečný 

stav dle záborů, které byly v minulosti zpracované.  

Výsledek hlasování:  Pro – 5  hlasů (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Josef Řehka, Mgr. Jaromír 

Svoboda,  Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 9/14/07.09.2024 bylo schváleno. 

 

• Přijaté žádosti 

• Byla projednána žádost č.j. 197/2024. 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost č.j. 197/2024. Na základě požadavků, které byly obci 

zaslané, bude svoláno místní šetření. Je nutné, aby se k předmětné kalkulaci vyjádřily i ostatní 

zainteresované osoby. V případě žádosti o vyjádření k umístění podzemní elektrické přípojky 

nízkého napětí žádá Zastupitelstvo obce projektovou a ostatní dokumentaci od investora.  

 

6. Dotace JSDH 

Zastupitelstvu obce projednalo Žádost o poskytnutí dotace na Odbornou přípravu, zásah, 

vybavení a opravy JSDH obcí, žádost o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje za 

odbornou přípravu členů jednotky SDH obce Želivsko (JSDH_DOT_V2_2024). 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 

výdaje za odbornou přípravu členů jednotky SDH obce Želivsko. 

Výsledek hlasování:  Pro – 5  hlasů (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Josef Řehka, Mgr. Jaromír 

Svoboda,  Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 10/14/07.09.2024 bylo schváleno. 

 

7. Oprava střešních výlezů 

Zastupitelstvu obce projednalo cenovou nabídku č.j. 196/2024 na opravu střešních výlezů na 

budově Obecního úřadu.  



                                                  - 6 -                                           Zápis 14. zasedání 07.09.2024 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje opravu střešních výlezů. Zastupitelstvo obce schvaluje 

zhotovitele prací firmu RELAX-ROOF s.r.o.   

Výsledek hlasování:  Pro – 5  hlasů (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Josef Řehka, Mgr. Jaromír 

Svoboda,  Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 11/14/07.09.2024 bylo schváleno. 

 

8. Změna druhu pozemků 

Zastupitelstvo obce projednalo změnu druhu pozemků. Tato změna byla zjištěna při revizi 

katastru v území Želivsko, obce Želivsko.  

Jedná se o: 

- pozemek p.č. 213/1 – změna z ovocného sadu na lesní pozemek; 

- pozemek p.č. 212/2 – změna z ovocného sadu na lesní pozemek. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje změnu druhu pozemků u p.č. 213/1 a p.č. 212/2. 

Výsledek hlasování:  Pro – 5  hlasů (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Štefan Beláni, Josef Řehka, Mgr. Jaromír 

Svoboda,  Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 12/14/07.09.2024 bylo schváleno. 

 

9. Diskuze 

Zastupitelstvo obce projednalo zimní údržbu.  

V obci Želivsko bude komunikaci udržovat SÚS Pardubického kraje, místní komunikace (p.č.  

251/23, p.č. 253/4 – část, p.č. 252/5) bude udržovat Jiří Neudert. Posyp komunikací bude  

zajištěn svépomocí. Pozemky p.č. 260/2, 251/1 a 255/1 budou udržovány dle potřeb obce.  

V Horákové Lhotě bude pozemek p.č. 177/1 udržovat Spolek Chalupáři Horákova Lhota a 

Želivsko, který má pozemek v pronájmu. Pozemek p.č. 43, p.č. 193, p.č. 179 a část pozemku 

p.č. 178/1 bude udržovat Štefan Beláni.  



                                                  - 7 -                                           Zápis 14. zasedání 07.09.2024 

Inertní posyp bude na výzvu umístěn na pozemku p.č. 177/1 a posyp bude zajištěn 

svépomocí občany z Horákové Lhoty.  

Bude zakoupena sněhová radlice. Cenové nabídky zajistí místostarosta obce Štefan Beláni.  

 

Bylo projednáno plnění požadavků spolku Chalupáři Horákova Lhota a Želivsko, z.s.  

 

Byla projednána doba svícení veřejného osvětlení.  

 

Starostka ukončila zasedání ve 19:30.  

 

Zapsal:  Mgr. Jaromír Svoboda     

Ověřil:  Ing. Jaromír Svoboda, CSc. 

  Štefan Beláni  

Schválila:  Aneta  Neudertová 

V Želivsku  11.09.2024 


